Cur peccatores in senectute non exaudiantur; & quare etiam si penitentiam egerint eo tempore, non sunt securi, c. 1. n. 286. & seq.

Vide, de iusto, Dominica infra Octauam Natiuitatis.

In festo Annuntiationis Beatissimæ Virginis Mariæ.

Missus est Angelus Gabriel à Deo in ciuitatem Galilea. Luc. 1.

Exordium redemptionis nostræ sacrosanctum diem celebrans mater Ecclesia, Verbi Dei Incarnationem nuntiat, & ex Euangelio, quomodo, vbi, & quàm admirabiliter in Virgine matre facta sit (quæ ad modum Dialogi pudicissimi inter Paranyphum & Deiparam recitatur) haud obscure constat. De admirabili iugiter ac ineffabili sponfalitio, & coniugali hoc vinculo, quod inter Verbum diuinum, & castissimam Virginem Mariam intercedit, ac de veste eius nuptiali, gratia nimirum, quali & quanta ornata fuerit, vt digna sponsa (simul & mater) talis sponsi inueniretur sermocinandum.

Cur potius filius & non Pater, vel Spiritus Sanctus assumpserit carnem de Beata Virgine? cap. 8. n. 387. & 388

Mater simul & sponsa fut verbi diuini, ibid. n. 388. & seq.

Verbum diuinum vocatur centrum Trinitatis, seu centrum Magnitudinis, Beata verò Virgo centrum

D 4

gratitatis, & quomodo ex vnione horum centrorum, facta est pax & quies in natura humana? capite 8. numero 376

Quomodo Beata Virgo dicatur habitaculum, siue domus Dei ab ipso ædificata? capite 9. numero 31. & seq.

Cur dicatur cœnatio, siue triclinium Dei? ibidem, numero 39. & seq.

Aue gratia plena, &c.

Flumen immensum, imò omnium fluminum, id est, gratiarum, & aliorum donorum Spiritus sancti verax esse dicitur, c. 31. n. 135

Ecce ancilla Domini, &c.

Beatissima virgo superbiam, & arrogantiam semper derelicta est, c. 8. n. 52. & seq.

Centrum terræ appellatur, ac ea similitudine, maxima eius humilitas declaratur, ibid. n. 334. & seq.

Cur tam humilem parentem Deus elegerit? ibidem, n. 64. & seq.

Cum in Beata Virgine, virtutes humilitati subseruiebant, & vectigales erant? ibid. n. 68. plura de virtutibus ac laudibus vide in aliis festis ipsius.

In festo S. Marci.

Designauit Dominus & alios Septuaginta duos. Luc. 7.

Inter animalia, quæ Ezechiel in sua contemplatione vidit, fuit leo, qui sancto Marco ob mysterium Euangelij ab omnibus Doctoribus Ecclesiæ tribuitur, cuius proprietates commodè sancto Marco à quouis possunt applicari, quædam tamen cum grano salis.

Generositas leonis, quod nisi irritatus est stimulatus, homini semper mitis, ac placidus occurrat, c. 20. num. 8

Ira leonis dignoscitur vultu, cauda, fremitu, ac rugitu, & est magna, prompta, facilis, crebra, & familiaris, non occulta, sed aperta, c. 19. n. 34. & 35

Leo moribundus gemitus, & lacrymas emittit, ibid. num. 39

Discrimen inter leonem, & canem, canis sedentibus patit, leo è contra, & leones fame incitati, vrbes intrant, c. 22. n. 76

Leonis robur, audacia, animositas, fortitudo, cap. 20. n. 7

Leo ad Christum, ad iustum, ad Principem applicatur, ibid. n. 9. & seq.

In festo Apostolorum Philippi & Iacobi.

Non turbetur cor vestrum, creditis in Deum, & in me credite. Ioan. 14.

Magna temporum, & rerum vicissitudo, ac varietas apparet, si quis huius & futuræ vitæ, humani & Diuini iudicij rationes conferas, nam qui hic bonos contemnunt, iustos deprimunt, fideles opprimunt, Martyres supplicij afficiunt, florent, letantur, & exultant, sed eo deuenient, quod se infelices apud inferos perpetuo deplorabunt: iusti è contra afflicti, angustiati, omnibus angustiis expositi, flent, dolent, sed stabunt in futura vita in magna constantia triumphantes in sedibus, quas à Christo sibi paratas, æterna visione gaudere,

possidebunt. Hac promissione, quasi certo præmio allecti, in tyrannos tanquam fortissimi athletæ, irruerant, spe, & fiducia in Deum suffulti: qua de re primò, secundò de promissionibus aliquid annotabimus.

Spei firmitas in quo consistit? cap. 24. num. 92. 93. & 94

Spei catena non laborum pondo, sed peccatorum ac scelerum onere interciditur, ibid.

In fluctu huius pelagi, spe stabiles, & firmi sumus, ibidem.

Spes & amor gratior est Deo, quàm timor, cap. 29. n. 112. & seq.

Bonus non confidit in suis cogitationibus, cap. 12. num. 6. & 7

Spes in rebus caducis collocata, cordis morbus appellatur, c. 13. n. 42

Spes æternorum non affligit animum, sed erigit, ac solauit, ibid. n. 49

Spes æternorum similis arbori virenti, ibidem, num. 50

Diurna spe animus senescit, ibid. num. 51.

Fiducia, quæ in homine collocatur, adumbratur per dentem putridum, & pedem luxatum, c. 25. v. 19. n. 91. & seq.

Qui in perfidum amicum spem contulit, denti exeso similis est, nam eiusmodi dens cælo sereno bene habet, nubido dolet. Sic etiam, &c. ibidem, num. 96. & seq.

Cætera vide Dominica 2. Quadragesimæ.

Sicut venti validè perflantes, & sicut nubes in sublimiores aëris plagas nimium erectæ, etsi pluuiam spondere videantur, nunquam tamen pluunt: sic qui gloriantur in domo mendacij, & illi qui se dauros arroganter & superbè iactant, nihil tamen vnquam donant, c. 25. n. 69. & seq.

Nubes, ventus, & pluuiæ sunt promissæ res largi, nihil tamen porrigentes, scilicet nubes prætereuntes, ventus instabilis, pluuiæ parcè admodum perstillantes, nubes sunt tenues illi, qui non stant promissis, quia facultas deest, ventus instabilis illi, qui ex leuitate animi fidem violant, pluuiæ sunt illi, qui magna spondentes, parua reddunt, ibid. n. 73

Qui promissis non stant, odium sibi parant, c. 30. n. 58. & 59

In festo Inventionis sanctæ Crucis.

Erat homo ex Pharisæis Nicodemus nomine Princeps Iudæorum. Ioan. 3.

Recolitur memoria salutaris pretiosæ ac viuificæ Crucis, in qua Christus operatus est salutem nostram, trahens ad se omnia, vitam præbens suis cultoribus, exaltatus enim in cruce velut serpens ille salutifer, sanat ægros, miserofque mortales vera, & perfecta vita donat. Pauca igitur de Cruce, similiter & de aqua, (occasione ex Euangelio assumpta, & de astutia serpentis, quomodo conueniat Christi fidelibus, annotandum.

Cur Crux Christi aucupio accommodetur? cap. 8. num. 413

Crux malum, & mala res dici consuevit, capite 1. num. 208

An aqua maris altior sit terra, & an ex natura sua intra terræ cavernas subsistere dicatur, vel potius diuina potentia coerceri? capite 8. numero 365

An aquæ sunt super cælos, & quomodo ibi subsistant? ibid. num. 345. & seq.

Astutia quid significet, & quomodo in bonam

PRO CONCIONATORIBVS.

partem, & mala capi soleat? capite 1. numero 76. & seq.

Quenam est illa astutia, seu prudentia serpentis, quam Christus imitandam proponit? ibid. num. 79. & 80

Quomodo astutia serpentis applicetur adolescentibus, & sit ipsis valde necessaria? ibidem, num. 82. 83. & 84

Qualiter cum simplicitate columbina, serpentis astus copuletur? ibidem. n. 85. & seq.

Quomodo in viro, qui laudabili, & honesta pollet astutia, tanquam in throno sedet ratio, & prudentia? ibid. n. 88

Astutia quam sit necessaria? c. 14. n. 33

Imitanda est Christiano astutia serpentis, & etiam aliquando detestanda, ibid. n. 13

Quid sit astutia mala, & quæ differentia sit inter astutiam dolosam, & laudabilem? capite 10. numero 146. c. 14. n. 34.

In festo S. Ioannis Baptistæ.

*Elizabeth impletum est tempus pariendi,
& peperit filium. Luc. 1.*

Euangelium rationem ostendit hodierni festi, merito scilicet eius pueri natalem celebrari, qui tam admirabiliter conceptus, Angelo prædicante, parentibus sterilibus, & infœcundis, quique sanctificatus, priusquam natus, se prophetam in utero materno prodidit, natus, communem omnibus lætitiã attulit, in desertum secessit, iustè, sanctè, & piè vixit, & pro iustitia mortem oppetiit: Occasione huius sancti, de filiis qui propter orationes dantur parentibus, & de iustis, bonisque viris pauca dicemus.

In antiqua lege fecunditas summæ gloriæ, sterilitas dedecori immenso ducebatur, c. 17. n. 20

Deus miris modis protegit iustos, ac simpliciter gradientes, c. 2. n. 62. & seq.

Hi modi protectionis externæ, à scholasticis gratia antecedens, & subsequens appellari solent, ibid.

Protectio hæc Diuinè non solum affert iustis gloriam, seu coronam, sed etiam securitatem, ibid.

Iustorum via angusta, & difficilis, ibidem, numero 171

Quare via iustorum dicatur lenis, & in quo dissideat à via malorum? ibid. n. 172

Deus præsentissimus est iustis, capite 3. numero 204

Quantam gratiam apud Deum, & apud homines vir mansuetus nanciscatur? ibid. n. 20

Quomodo dicatur Deus cognoscere vias iustorum? c. 4. n. 231

Plura vide de iustis ac piis hominibus, Dominica 2. & 3. Aduentus, & Dom. infra Octauam Natiuitatis. Et Dom. 5. post Epiph. Et in die Cinerum.

In festo Apostolorum Petri, & Pauli.

*Quem dicunt homines esse filium hominis?
Matth. 16.*

Vno communiq; festo celebrantur præcipui Apostoli, quos vnus idemque dies, tum in sanctæ mortis agone, tum in cœlestis vitæ felicitate coniunxit; Hoc die admirandam Diuinæ sapientiæ rationem indagari licet, dum contemplamur fundamentum Ecclesiæ, & ianitorem æterni aditus, Diuum videlicet Petrum institutum esse; vicariamque potestatem Di-

Tom. 2.

ninæ Maiestatis illi collatam esse, vt quæ in terris ligata, vel soluta sint ab eo, statuti eiusdem conditionem obtineant in cœlo: De Diuinæ igitur sapientiæ laudibus agendum.

Diuinæ sapientiæ laudes enarrantur, cap. 3. num. 154. & seq.

Sapientia Diuina rerum omnium architectatrix dicitur, c. 8. n. 239

Sapientia Diuina sumitur pro secunda Persona, quæ dicitur filius hominis; & cur potius filius, qui dicitur sapientia, rebus condendis deputatus dicitur? ibidem, num. 242

Christus Dominus toties de seipso pronuntiauit, filius hominis, vt suam nobis intimaret humilitatem, ibid. n. 17

Sapientia incarnata Christus Dominus appellatur, ibid. n. 8

Quare Christus Dominus dicatur sapientia clamitans? ibid. n. 19. & seq.

Sapientia nostra est participatio quædam, seu similitudo Diuinæ sapientiæ, c. 3. n. 159

In festo Visitationis Beatissimæ Virginis Mariæ.

*Excursus Maria abiit in montana cum
festinatione in ciuitatem Iuda.
Luc. 1.*

Nobilissima non tantum donis nature, & fortunæ, quia speciosa inter filias, & sanguini Regio iuncta stemmatibus Auorum, Proauorum nobilitata, sed etiam donis gratiæ, Regina Angelorum creata, & quid dicam? Mater Dei facta, non dedignatur ad cognatam salutandam, & adiuuandam vltro, properanter, longè, & difficili itinere proficisci! O salutiferum aduentum! O prædicandam dignitatem! O admirandam humilitatem! Agnosce casti pectoris, sanctique amoris vim, in quo gratia Spiritus sancti non est otiosa; nam ad eius veluti præsentis numinis felicem occursum exclamat admirabunda, & spiritu prophetico repletur, infantem sentit in utero suo subsilientem; De principali igitur Beatæ Virginis Mariæ prærogatiua, maternitate, scilicet, (occasione verborum Euangelij: *Et vnde hæc mihi, vt veniat mater Domini mei ad me?*) ac cæteris eius laudibus, differendum.